



BANCO DE LA REPÚBLICA REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL *

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de marzo de 2021

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos**)

| Ingresos y egresos | Marzo 2021 | Marzo 2020 |
|---|--------------------|------------------|
| Ingresos | | |
| Intereses y rendimientos | 655.240 | 5.235.629 |
| Reservas internacionales | - | 4.803.232 |
| Operaciones activas de regulación monetaria | 625.853 | 407.431 |
| Inversiones TES | 543.410 | 259.690 |
| Inversiones en otros títulos de deuda privada | 58.314 | 63.737 |
| Operaciones Repo | 24.129 | 84.004 |
| Operaciones de regulación cambiaria | 29.387 | 24.396 |
| Contratos forward | 29.387 | 24.396 |
| Otras operaciones | - | 569 |
| Comisiones | 47.528 | 47.703 |
| Diferencias en cambio | 133.056 | 436.569 |
| Moneda metálica emitida - valor facial | 47.152 | 37.280 |
| Otros ingresos | 10.926 | 9.057 |
| Total ingresos | 893.901 | 5.766.237 |
| Egresos | | |
| Intereses y rendimientos | 381.522 | 320.023 |
| Reservas internacionales | 219.565 | - |
| Depósitos remunerados - Gobierno Nacional | 90.694 | 202.604 |
| Operaciones pasivas de regulación monetaria | 22.190 | 12.248 |
| Depósitos de contracción monetaria | 22.190 | 12.248 |
| Operaciones de regulación cambiaria | 48.954 | 105.170 |
| Contratos forward | 48.954 | 50.248 |
| Contratos swaps | - | 54.922 |
| Otras Operaciones | 119 | - |
| Gastos en administración de reservas internacionales | 13.236 | 1.323 |
| Comisión de compromiso crédito flexible FMI | 36.641 | 23.066 |
| Diferencias en cambio | 12.888 | 29.015 |
| Costos emisión y distribución especies monetarias | 47.150 | 43.596 |
| Costos de emisión de billetes | 16.039 | 18.590 |
| Costos de emisión moneda metálica | 28.309 | 22.315 |
| Distribución de especies monetarias | 2.802 | 2.691 |
| Beneficios y gastos de empleados | 108.308 | 102.765 |
| Gastos generales | 25.560 | 27.344 |
| Impuestos | 4.569 | 4.029 |
| Seguros | 2.415 | 2.060 |
| Contribuciones y afiliaciones | 6.236 | 6.180 |
| Gastos culturales | 1.728 | 1.874 |
| Deterioro, depreciaciones y amortizaciones | 20.302 | 16.389 |
| Otros gastos | 576 | 2.952 |
| Total egresos | 661.131 | 580.616 |
| Resultado del ejercicio | 232.770 | 5.185.621 |
| Otro resultado integral del período | (1.857.016) | (635.705) |
| Nuevas mediciones plan de beneficios definidos | (284.888) | (71.617) |
| Instrumentos financieros al valor razonable - ORI | (1.572.128) | (564.088) |
| Cambios en el valor razonable | (1.325.616) | (564.088) |
| Traslados a resultados | (246.512) | - |
| Resultado integral total | (1.624.246) | 4.549.916 |

* Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no constituyen estados financieros intermedios

** Por efecto del redondeo en millones los totales pueden diferir ligeramente